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Vulkaner, vandfald og geysere på sagaernes
ø

På denne rejse oplever du et land med en natur, der
ikke findes andre steder i verden, og du møder en
befolkning, der er helt fortrolig med de uforudsigelige
naturkræfter – ikke mindst de aktive vulkaner.
Du kommer bogstaveligt talt hele Island rundt, når vi
kører på landets ringvej, der strækker sig langs kysten
og forbinder de fleste beboede områder. Undervejs
oplever vi nogle af Islands mest spektakulære
seværdigheder, herunder den berømte Gyldne Cirkel
med Thingvellir, hvor et af verdens ældste demokratier
blev grundlagt, det geotermiske fænomen Geysir, og
det majestætiske vandfald Gullfoss.
Vi kører også langs Silver Circle, der betager med
kraftfulde varme kilder og springende vandfald.

En af turens højdepunkter er vores dagstur til
Vestmannaøerne, et unikt ø-samfund med en dramatisk
historie om vulkanudbrud og evakueringer. Her kommer
vi tæt på både naturens kræfter og den fascinerende
kultur, der har vokset frem på øerne.
Du kan også tilføje ekstra oplevelser på rejsen. I
havnebyen Húsavík har du mulighed for at tage på en
tilkøbstur på hvalsafari, hvor du kan spotte nogle af
havets største dyr. Og i Reykjavík kan du opleve noget
så spektakulært som et live lava-show! 
Med Reykjavík som afslutning får du desuden mulighed
for at opleve en af Nordens mest trendy hovedstæder,
kendt for sin musikscene, design og restauranter i
verdensklasse.
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Dag 1
Ankomst til Keflavík
Vi lander i lufthavnen i Keflavík ved midnatstid og tager
direkte til vores hotel, som kun ligger fem minutters kørsel
væk. Her får vi en god nats søvn, inden rejsens mange
højdepunkter venter. Det hele skal vi opleve i godt og
kyndigt selskab med vores dansktalende lokalguide, der
kender hver en islandsk krinkelkrog. 
 
Her bor du
Konvin Hotel
LÆS MERE OM HOTELLET →
 

Dag 2
Den Gyldne Cirkel med Thingvellir, Geysir og
Gullfoss
Denne dag skal vi på turen Den Gyldne Cirkel, som er
betegnelsen for den ca. 300 km lange rute med tre af
Islands mest berømte og imponerende seværdigheder:
Thingvellir, Geysir og Gullfoss.
Vi mærker historiens vingesus i nationalparken Thingvellir,
som også er et UNESCO-verdensarvssted, hvor verdens
måske ældste parlament blev grundlagt. Det var stedet,
hvor man mødtes for at løse stridigheder og vedtage nye
love. Og det var på netop dette historiske sted, at den
islandske republik blev udråbt den 17. juni 1944.
Thingvellir er også en geologisk oplevelse, da den
europæiske og den nordamerikanske kontinentalplade
mødes her. Pladerne driver langsomt fra hinanden, og dette
skaber revner og kløfter i landskabet. 
Herefter går turen til det geotermiske område ved Geysir,
hvor den aktive gejser Strokkur med 5-7 min. mellemrum
sender søjler af kogende vand 30 m op i luften. Her oplever
vi det geotermiske område som virkelig vidner om Islands
vulkanske aktivitet, da det er fyldt med varme kilder,
boblende mudderpøle og dampende sprækker.
Vi besøger også det mægtige vandfald Gullfoss, der er et af
de smukkeste i Island. Vandfaldet er en del af den vandrige
elv Hvitá, og vandmasserne kommer især fra gletsjeren
Langjökull. Først falder vandet 32 m ned for derefter at
fortsætte videre gennem en 70 m dyb kløft. Kaskaderne af
vand danner finregn over vandfaldet, og der dannes
regnbuer over vandfaldet.
Vi vender hjem til hotellet fra turen, fyldt med nye indtryk,
og spiser middag sammen på hotellet.
 
Her bor du
Stracta Hotel Mosfell
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 3
Udflugt til Vestmannaøerne med
søpapegøjer og vulkaner
Efter morgenmaden sætter vi kurs mod Vestmannaøerne. 
Vestmannaøerne er en øgruppe som ligger ud for kysten i
det sydlige Island. Der er flere små øer, men Heimaey er
den eneste beboede ø. Vestmannaøerne kombinerer smuk
natur med en fascinerende historie, hvilket gør dem til en
populær destination for dem, der ønsker at opleve Islands
unikke geografi og dyreliv.
På denne dagstur til Vestmannaøerne, vil vi opleve det rige
fugleliv som øerne blandt andet er kendt for. Især lunder,
som også kaldes søpapegøjer, er der mange af i lunde-
kolonierne. Derudover skal vi opleve den geologiske
aktivitet på øen, da øerne er vulkanske. Det måske mest
dramatiske og kendte vulkanudbrud i Island, var i 1973,
hvor vulkanen Eldfell ændrede øen Heimaey’s landskab
med sin lavaflod og tvang alle beboerne til at evakuere.
Efterfølgende er byen heldigvis blevet genopbygget.
(OBS: Vi tager forbehold for ændringer i dagsprogrammet, i
tilfælde af for dårligt vejr til at kunne sejle til Vestmanna)
Efter besøget på Vestmannaøerne tager vi tilbage til
hotellet. Vi spiser middag på hotellet.
 
Bemærk venligst!
På nogle afgange bor vi på Geirland Adventure Hotel
 
Her bor du
Stracta Hotel Mosfell
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 4
Seljalandsfoss og Skogafoss, besøg i Vík og
sejltur på gletsjersøen Jökulsárlón
Dagen starter i naturens tegn. Vi begiver os nemlig vej til to
af Islands smukkeste vandfald: Seljalandsfoss og Skogafoss,
der begge kaster sig fra klippevægge på 60 meters højde i
et fascinerende skue af hvideskumsprøjt mod det islandske
landskab. Vi beundrer vandfaldene og kører videre til den
lille by Vík på Sydisland, som er kendt for sin dramatiske
natur og sorte sandstrande.
Vík ligger ved foden af Mýrdalsjökull-gletsjeren og tæt på
vulkanen Katla. Byen er omgivet af høje klipper, grønne
bjerge og havet – og overalt døler du stemningen af det
ægte Island. Her ser vi Reynisfjara, der er en berømt sort
sandstrand med basaltklipper og kraftige bølger. Ved
Reynisdrangar oplever vi de mystiske klippesøjler ude i
havet, som ifølge sagnet er forstenede trolde. Og vi ser
selvfølgelig også byens fine, lille kirke, der ligger og skuer
ud over byen og havet.
Herefter fortsætter vi køreturen til Jökulsárlón – en 100 m
dyb gletsjersø med blånende isbjerge, der stille glider forbi

https://risskovrejser.dk/konvin-hotel
https://risskovrejser.dk/stracta-hotel-mosfell
https://risskovrejser.dk/stracta-hotel-mosfell
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på deres vej til havet. De talrige isbjerge kommer fra
Breidamerkurjökull, og i det fjerne kan man høre de store
isstykker kælve. På disseæler er ikke et sjældent syn.
Jökulsárlón bliver med rette betegnet som et af Islands
naturlige vidundere, selv om den først er opstået i nyere
tid, og den har været brugt som filmkulisse i mange film,
bl.a. James Bond-filmen ”A View to a Kill”.
Vi får i dag fornøjelsen af at komme på en smuk sejltur på
søen.
Vi kører mod vores hotel, hvor vi spiser aftensmad. 
 
 
Her bor du
Adventure Hotel Hof 
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 5
Smuk køretur på østkysten med Dettifoss-
vandfaldet og en svømmetur i varme kilder
ved Mývatn
Fra hotellet fortsætter vi til Djúpivogur, som er en lille by
med en lang historie som handels- og fiskerby, og vi nyder
de fantastiske udsigter over hav og bjerge.
Vi kører også gennem ubeboede ørkenområder og stopper
ved vandfaldet Dettifoss, som er et af Europas vandrigeste
vandfald. Hele 500 m2 kastes hvert sekund med et brøl ned
over en 170 m bred klippekant.
Vi besøger herefter Mývatn Nature Baths ved Mývatn-søen,
hvor vi bader i det varme vand. Der er store varmebassiner,
som giver mulighed for, at vi kan slappe af, imens vi nyder
den spektakulære udsigt til det omkringliggende vulkanske
landskab og Islands rå natur. Man kan låne et
badehåndklæde, og der er omklædningsrum til rådighed.
Mývatn-søen, som Mývatn Nature Bath ligger ved, og dens
omgivende landskab er af en anden verden: Særegne
klippeformationer, spruttende mudderpøle, dampende
åbninger i jordens overflade og vulkanske kratere ligger
spredt ud over området.
 
 
Her bor du
Hotel Laugar 
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 6
Mulighed for hvalsafari i Husavík, Godafoss-
vandfaldet og besøg i Akureyri
Formiddagen kan tilbringes på egen hånd i Húsavík, eller du
kan stikke til søs på en hvalsafari (tilkøbsudflugt). Húsavík
kaldes også for Islands hvalhovedstad, så drømmer du om
at opleve Atlanterhavets kæmper, så er du kommet til rette
sted.
Ved middagstid mødes vi atter og kører mod Goðafoss-
vandfaldet. Goðafoss er et af Islands smukkeste og mest
ikoniske vandfald, beliggende i det nordlige Island mellem
Akureyri og Mývatn. Vandfaldet er ca. 12 meter højt og 30
meter bredt, og vandet fra floden Skjálfandafljót strømmer
dramatisk ned i en halvcirkelformet kløft.
Navnet betyder “Gudernes vandfald”, fordi det ifølge
sagnet var her, at en lovsigemand i år 1.000 kastede sine
hedenske gudestatuer i vandet, da Island officielt gik over
til kristendommen. Og hvad end du tror på sagnet eller ej,
sikkert og vist er det, at vandfaldet i al sin skønhed og kraft
er et syn for guder! 
Fra natur til by – vi sætter kursen mod Islands andenstørste
by, Akureyri. Akureyri er Islands næststørste by med ca.
19.000 indbyggere og ligger smukt placeret ved bunden af
Eyjafjörður, Islands længste fjord. Byen er ofte kaldt
"Hovedstaden i Nordisland" og fungerer som et kulturelt,
handelsmæssigt og administrativt centrum for regionen.
Her bliver der tid til spadsere lidt i byens gader og finde
frokost på egen hånd.
Herefter kører vi vestpå til vores hotel.
 
Her bor du
Hotel Laugarbakki
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad
 

Tilkøb flere oplevelser

Hvalsafari ud for Húsavíks kyst

495 kr. pr. voksen
 
Der venter en mageløs maritim oplevelse, når vi sejler ud
fra havnen i Húsavík – Islands hvalhovedstad. Her sætter vi
kursen ud mod Skjálfandi bugt i tre timer for at få øje på
nogle af Islands havdyr. Ud over havfugle er der gode
chancer for at se delfiner, pukkelhvaler, vågehvaler. Hvis du
er heldig, kan du måske få øje på en spækhugger eller
måske endda en blåhval! En havekspert fortæller undervejs
om dyrelivet, imens der holdes udkig.
OBS: Hvaler, vind og vejr er uforudsigelige størrelser, og vi
tager derfor forbehold for afvikling af turen. Hvalsæsonen
kan skifte fra år til år og kan derfor ikke garanteres.

https://risskovrejser.dk/adventure-hotel-hof
https://risskovrejser.dk/hotel-laugar
https://risskovrejser.dk/hotel-laugarbakki
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Dag 7
Silver Circle med varme kilder og vandfald –
og mulighed for lava-show
Vi kører sydpå mod Vestislands Silver Circle, hvor
naturkræfter og kulturhistorie går hånd i hånd. Første stop
er Deildartunguhver, Europas mest kraftfulde varme kilde.
Her springer 97 °C varmt vand frem af jorden med en
kapacitet på omkring 180 liter i sekundet. Anlagte gangstier
og hegn fører os sikkert rundt mellem dampen og de
boblende udløb, og synet af mineralerne, der farver
klipperne, gør besøget endnu mere fascinerende. Det
varme vand udnyttes til opvarmning af hjem i hele
området.
Vi fortsætter til Reykholt, et lille samfund midt i naturens
storhed. Her ser vi byens lille kirke og museet og biblioteket
for byens søn, middelalderens store islandske forfatter og
historiker, Snorri Sturluson. Han dedikerede sit virke til
nedskrivningen af den oldnordiske mytologi og
kongesagaerne i Heimskringla.
Vi lægger også vejen forbi den lille geotermiske pool,
Snorralaug, som har været i brug lige siden 1100-tallet og
regnes blandt Islands ældste anlæg.
Derfra går turen til vandfaldene Hraunfossar og Barnafoss.
Ved Hraunfossar strømmer flere små vandfald over en
strækning på hele 900 m ned over klippesiderne fra en
lavamark ud i floden Hvítá, der ofte får en iøjnefaldende
isblå farve af smeltevandet. Kun en kort gåtur derfra finder
vi Barnafoss, der er et lille vandfald med stor kraft, for her
bruser og brøler vandet frygtindgydende gennem en smal
lavakløft. Her får vi også det tragiske sagn om to
forsvundne drenge, der knytter sig til vandfaldet, og som
har givet vandfaldet dets navn.
Ad vores rute langs Silver Circle når vi også Húsafell, som
med sin sparsomme bebyggelse i århundreder har taget
imod rejsende. Siden 1800-tallet har kunstnere søgt hertil,
inspireret af det dragende landskab. I dag er området kendt
for camping, gamle slægtsgårde og en sjælden birkelund,
der hører til landets få skovområder.
På vej mod Reykjavík gør vi holdt i Borgarnes, hvor der
bliver tid frokost på egen hånd. Den lille kystby med cirka
1.800 indbyggere har en hyggelig atmosfære med butikker,
caféer og restauranter – og en stærk forbindelse til Islands
vikingehistorie.
Om aftenen har du mulighed for at tilkøbe en helt unik
oplevelse – nemlig et live lava-show i Reykjavík! Vil du
hellere tilbringe aftenen på egen hånd i ro og mag, er der
også mulighed for det.
 
 
Her bor du
Storm Hotel by Keahotels
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad

Tilkøb flere oplevelser

Lava-show i Reykjavík

495 kr. pr. voksen

 
Få en helt unik oplevelse - nemlig et live lava-show i
Reykjavik! Temperaturen stiger, når 1100 grader varmt
boblende lava fra vulkanen Katlas udbrud i 1918 bliver vist
frem for os, og vi bliver både underholdt og undervist om
den brandvarme væske. Det bliver uden tvivl en sensorisk
oplevelse, hvor vi bruger alle sanserne til at opleve lavaen
helt tæt på i sikkerhed fra vores tilskuerpladser.
Showet er det eneste af sin slags i verden, og i øvrigt
prisvindende for sin innovation. Her er der også mulighed
for at gå på opdagelse i souvenirbutikken, der er fyldt med
deres hjemmelavede lava-inspirerede produkter.
Showet varer en time.

Dag 8
Byvandring i Reykjavík og hjemrejse til
Danmark
Om formiddagen tager vi på en byvandring rundt i
Reykjavík, hvor vi suger det sidste af Island til os. Reykjavík
er Islands hovedstad og største by. Næsten en tredjedel af
Islands befolkning på 325.000 bor i Reykjavík, der er en af
verdens mindste. Men trods det, har hovedstaden noget
internationalt over sig og gør sig især bemærket, når det
gælder musik, kunst og design. 
På byvandringen kommer vi forbi de vigtigste og største
seværdigheder, og vi ser blandt andet Höfdi Huset og
Hallgrimskirken. Vi spadserer også en tur gennem
Reykjavíks strøg, Laugavegur.
Ved middagstid er det tid at vende snuden mod Danmark
igen. Vi kører til lufthavnen, hvorfra vi flyver hjem.
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad

 

https://risskovrejser.dk/storm-hotel-by-keahotels
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Afgange og prisinformation
Afrejse dato Varighed Pris pr. person Rejseleder Afrejse fra



Risskov Rejser forbeholder sig ret til at benytte andre hoteller af tilsvarende standard

7 / Rejseprogram gældende pr. 07. september 2025

Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang
Overnatning i dobbeltværelse på 3- eller 4-stjernede hoteller
7 x morgenmad og 4 x aftensmad
Al transport og udflugter inkl. entréer jf. program
Besøg i Thingvellir Nationalpark og det geotermiske område Geysir
Besøg ved vandfaldet Gullfoss
Tur til Vestmannaøerne
Besøg ved vandfaldende Seljalandsfoss og Skogafoss
Besøg i Vik
Sejltur på gletsjersøen Jökulsárloón
Besøg ved Dettifoss-vandfaldet
Entré til Myvatn Nature Bath inkl badehåndklæde
Besøg i Husavik
Besøg ved Godafoss-vandfaldet
Besøg i Islands næststørste by, Akureyri
Køretur ad Silver Circle med flere stop
Byrundtur i Reykjavík
Dansktalende lokalguide

Tillæg pr. person

Enkeltværelsestillæg kr. 6.695
Fast plads i bussen kr. 150
Administrationsgebyr kr. 125
Hvalsafari i Husavik kr. 495
Live Lava Show i Reykjavík kr 495
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Bliv medlem af Risskovs
Rejseklub – og spar op
til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og
tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores

nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit
rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra

din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig
nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder

Kontakt
70 22 66 00

risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,

8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62

1264 København K


